## 大阪 I R・カジノ土地改良事業差し止め訴訟 支援カンパのお願い

## 「大阪 I R・カジノ土地改良事業差し止め訴訟」を支援する会

〒536-0008 大阪市城東区関目6丁目4-2-103 代表 松田幹雄 携帯電話:090-1138-5776

- ◆「夢洲カジノを止める大阪府民の会(以下、「府民の会」)」は、これまで夢洲へのIR・カジノ誘致の中止を求める運動に取り組んでまいりました。
  - 2024年6月11日に夢洲IR用地での土地改良事業・液状化工事に関する住民監査請求を行い、8月9日に「一部合議不調、一部棄却」という結果が出されました。「公共工事に準ずるものとは極めて曖昧な概念」「一部の監査委員により勧告に値する」と監査委員の認識が示され、大きな意義がありました。
- ◆私たちはこの結果を受け、司法の場で争うことを決め、9月9日に住民訴訟として提訴しました。訴訟の略称は、「大阪 | R・カジノ土地改良事業差し止め訴訟」です。 またこの訴訟を支援するため、9月19日に「大阪 | R・カジノ土地改良事業差し止め訴訟」を支援する会を設立いたしました。
- ◆この住民訴訟で大阪市の大阪 I R株式会社への不当な土地貸借契約の問題を追及するとともに、IR・カジノ、万博開催の中止を求める運動を広げていきたいと考えています。
- ◆裁判にはお金がかかります。 つきましては、裁判費用を中心とする資金カンパのご協力をお願いします。

ゆうちょ銀行から⇒・記号: 14100 番号: 9987631 イマイ ハルミ 他行から⇒・ゆうちょ銀行 金融コード: 9900 店名: 四一八(ヨンイチハチ 店) 店番: 418 □座番号: 0998763 ※振込者名·連絡先をご記入ください

●「大阪IR・カジノ土地改良事業差し止め訴訟」の情報は、ホームページをご覧ください。↓ 下記項目は、「支援する会」から皆さんへの裁判期日などの情報提供に使用させてい ただきます。お差支えがなければご記入ください。

お名前	ご住所 〒 一		
カンパ額 円			
	TEL•FAX	Eメールアドレス	
		@	
「大阪IR・カジノ土地改良事業差し止め訴訟」支援する会へのカンパとして			
		2	024年 日 日